

# Åpen dag på Handicamp Norway 2010

UKEBREV2010

---

21.07.2010

---

## Åpen dag på Handicamp Norway 2010 lørdag 31. juli kl. 14.00 til 18.00

Et nytt rotaryår har nettopp startet, og selv om sommeren er noe roligere for mange rotarianere er det flere som gjør en stor innsats nettopp på denne tiden av året. Jeg tenker da på arrangementet Handicamp Norway som arrangeres hvert annet år på Haraldvangen i Hurdal. Første leir ble arrangert i 1976, og Oslo Nord Rotaryklubb på vegne av Norsk Rotaryforum arrangerer i år den 18. internasjonale sommerleiren i dagene 25. juli til 7. august.

Handicamp Norway er en internasjonal sommerleir for fysisk funksjonshemmet og funksjonsfrisk ungdom i aldersgruppen 18-28 år. Leiren er et norsk rotaryprosjekt med støtte fra Inner Wheel og Rotaract. Den siste deltakeroversikten viser at det i år vil bli ca. 100 deltakere fra 18 land og med alle verdensdeler representert. Vårt distrikt har anledning til å ha 2 deltagere på leiren, og alle klubbene kan oppfordre funksjonshemmet ungdom i sitt område til å sende søknad om plass på neste leir.

Målet med leiren er at funksjonshemmet ungdom mellom 18 og 28 år skal utvikle vennskap og forståelse gjennom sport og andre aktiviteter på tvers av landegrenser og kultur. Det er samarbeidet med jevnaldrende funksjonsfriske som gjør aktivitetene mulig.

I tillegg settes det som mål at den enkelte deltaker skal erfare at det går an å tøyne grenser ved å make fysisk det han eller hun tidligere trodde var umulig. Dette målet gjenspeiler seg i aktivitetene på leiren, og det blir riding, vannskikjøring, seiling og andre aktiviteter knyttet til vann.

Alle rotarianere i Norge betaler hvert år kr. 50,- som en del av kontingenten til finansiering av denne sommerleiren. Vi håper det vil være av interesse for medlemmene å se hvordan disse pengene benyttes, og vi vil derfor anbefale rotarianere med familie å besøke åpen dag på Haraldvangen lørdag 31. juli kl. 14.00 til 18.00. Tilbakemeldinger fra tidligere besøkende har vært at Åpen dag har vært med på å øke forståelsen for det internasjonale arbeidet vi i Rotary driver og samtidig bidratt til å øke stoltheten over vår organisasjon.

Som kjent har årets president i Rotary International, Ray Klingensmith valgt Building Communities - Bridging Continents - i vår oversettelse Bygge vennskap – Forene kontinenter som tema for dette rotaryåret. Handicamp Norway er et glimrende eksempel på et arrangement som bygger opp under dette temaet, og jeg kan vel ikke ønske meg en bedre start på mine nyhetsbrev.

Vel møtt på Haraldvangen !

Sommerhilsen fra DG Inger-Britt